
BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Iktatószám: Krs/ 997-7/2019. 
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  2019.  május  15.
napján 14:00 órakor megtartott nyilvános üléséről.

Az ülés helye:  Közösségi Ház Balatonhenye. 

Jelen vannak:
Kovács Csaba Károly polgármester
György Csaba Bernát alpolgármester
Kulcsárné Bertalan Emília képviselő

Tanácskozási joggal:
Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző 
Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető

Kovács Csaba Károly polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a testület
3 fővel határozatképes Kovácsné Bodor Erika és Szász Virág képviselők igazoltan vannak
távol. 
A meghívóban szereplő napirendet javasolja elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

50/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

napirend elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2019. május 15-i ülés napirendjét
az alábbiak szerint elfogadja: 

1.) Balatonhenye Önkormányzat 2018. évi költségvetésének módosítása   
2.) Balatonhenye Önkormányzat 2018. évi zárszámadásának elfogadása
3.) 2018. évi rendezvények elszámolása
4.) Jelentés az önkormányzatot érintő 2018. évi ellenőrzésekről 
5.) Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása
6.) Közérdekű védekezés költségeinek megelőlegezése 
7.) Balatonhenye 637 helyrajzi számú önkormányzati út tekintetében 

területcsere kérelem
8.) Balatonhenye 434 helyrajzi számú ingatlan résztulajdonjogának felajánlása 
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Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  napirendek  tárgyalása  előtt  javasolja  a  lejárt
határidejű határozatokról készült jelentést elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

51/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

jelentés elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
készült jelentés elfogadja. 

1.) Balatonhenye Önkormányzat 2018. évi költségvetésének módosítása 
  
Kovács  Csaba  Károly  polgármester: törvényi  kötelezettségnek  eleget  téve  szükséges  a
2018.  évi  költségvetés  módosítása.  Kérdezi,  hogy van-e  az  előterjesztéssel  kapcsolatosan
észrevétel,  kérdés.  Megállapítja,  hogy  nincsen,  ezért  javasolja  a  rendelet  módosítás
elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

6/2019. (V. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

a 2018. évi költségvetésről szóló 
1/2018. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:   a  költségvetés  módosításával  egyidőben  el  kell
fogadni  az  ehhez  kapcsolódó  tájékoztatási  kötelezettséget.  Javasolja,  hogy  aki  elfogadja,
kézfeltartással jelezze. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

52/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

tájékoztatási kötelezettség elfogadásáról 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2018.  évi  költségvetés
módosításához kapcsolódó tájékoztatási kötelezettséget elfogadja.
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2.) Balatonhenye Önkormányzat 2018. évi zárszámadásának elfogadása

Kovács Csaba Károly polgármester:  kérdezi, hogy a zárszámadással kapcsolatosan van-e
észrevétel,  kiegészítés,  javaslat.  Megállapítja,  hogy  nincsen,  ezért  javasolja  a  2018.  évi
zárszámadás elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

7/2019. (V. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

Balatonhenye Község Önkormányzata 2018. évi zárszámadásáról

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:  a  zárszámadáshoz  is  kapcsolódik  tájékoztatási
kötelezettség, melyet javasol elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

53/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

tájékoztatási kötelezettség elfogadásáról 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2018.  évi  zárszámadáshoz
kapcsolódó tájékoztatási kötelezettséget elfogadja. 

3.) 2018. évi rendezvények elszámolása

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  2018.  évi  rendezvények  költségét  minimális
mértékben túllépték. Kérdezi, hogy van-e észrevétel, kérdés. Megállapítja, hogy nincsen, így
javasolja elfogadni a 2018. évi rendezvények elszámolását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

54/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

rendezvények elszámolásáról 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2018.  évi  rendezvényekről
készült elszámolást elfogadja. 
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4.) Jelentés az önkormányzatot érintő 2018. évi ellenőrzésekről 

Kovács Csaba Károly polgármester:  tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy 2018. évben
három  ellenőrzés  volt  az  önkormányzatnál,  mely  során  hiányosságot  nem  tártak  fel.  
Az ellenőrzésről készült jelentést javasolja elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

55/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

a  2018. évben végzett ellenőrzésekről szóló jelentésről

Balatonhenye Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2018. évben Balatonhenye Község
Önkormányzatánál végzett ellenőrzésekről szóló jelentést tudomásul veszi, és elfogadja azt.

5.) Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása

Kovács Csaba Károly polgármester: a Helyi Esélyegyenlőségi Program 2018. december 
31-én lejárt, így a következő 5 évre új tervet kell készíteni. Kérdezi, hogy észrevétel van-e 
programmal kapcsolatosan.

Kulcsárné Bertalan Emília képviselő: a 18. oldalon Kővágóörs, 33. és 34. oldalon Kékkút 
település szerepel tévesen. 

Kovács Csaba Károly polgármester: a hivatal az ismertetett oldalakat javítja.  Javasolja a 
program elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

56/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Helyi Esélyegyenlőségi Tervének elfogadásáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  egyenlő  bánásmódról  és  az
esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 31. § (1) bekezdése alapján
az  előterjesztés  melléklete  szerinti  formában  és  tartalommal  a  Helyi  Esélyegyenlőségi
Programot a 2019-2024. időszakra vonatkozóan elfogadja.

Felkéri a polgármestert, hogy az aláírt dokumentumot küldje meg a Szociális és Gyámügyi
Főigazgatóság részére. 

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: azonnal.
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6.) Közérdekű védekezés költségeinek megelőlegezése

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:   a  közérdekű  védekezés  a  belterületi  parlagfüves
ingatlanokra vonatkozik, mely ügyben a jegyzőnek van hatásköre eljárni. Kérdezi, hogy van-e
észrevétel,  kiegészítés.  Megállapítja,  hogy nincsen, ezért  javasolja elfogadásra a határozati
javaslatot. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

57/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

közérdekű védekezés költségeinek megelőlegezéséről

Balatonhenye  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  egyetért  azzal,  hogy  a
közérdekű védekezés elrendelésére jogosult hatóság (jegyző) az általa kiválasztott gazdálkodó
szervezetet bízza meg a közérdekű védekezés elvégzésére.

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  költségvetése  terhére  vállalja  a
közérdekű védekezés költségeinek megelőlegezését.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: folyamatos.

7.) Balatonhenye 637 helyrajzi számú önkormányzati út tekintetében területcsere
kérelem

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:  mivel  ez  az  önkormányzati  út  a  gyakorlatban
használaton kívül van a térképen, ezért kérik az ott érintett telektulajdonosok, hogy ezt az
önkormányzat szüntesse meg és ők ennek teljes rendezését, kitűzését, helyszínrajz készítését,
okirat készítését, valamint minden költségét vállalva kérik, hogy az önkormányzat járuljon
hozzá  az  útnak  az  elidegenítéséhez,  vagy  cseréjéhez.  Megkérték  a  közlekedési  hatóság
véleményét,  akik  egyetlen  dolgot  láttak  kifogásolhatónak,  hogy  az  egy  utat  kettő  darab
zsákutcára  bontja  ezt  a  területértékesítés,  vagy  területcsere  és  azzal  a  feltétellel  járulnak
hozzá,  hogy  ha  a  zsákutcák  végén  gépkocsi  fordulót  építenek  ki.  Továbbá  javaslatként
hangzott  el,  hogy úgy tudnak  ehhez  hozzájárulni,  hogy minden  területnek  meglegyen  az
útkapcsolata, mert ehhez a földhivatal ragaszkodni fog, hogy a kérelmet benyújtó család 3
területét egy helyrajzi szám alá vonja, így ennek az egy ingatlannak meglesz az útkapcsolata.
Ha így marad, akkor ragaszkodni kell ahhoz, hogy az út megmaradjon, hogy mind a három
helyrajzi számú terület elérhető legyen. Tehát ezekkel a kikötésekkel, hogy útfordulót kell
kialakítani, egy helyrajzi szám alá kell vonni az érintett négy területet, azaz az 598, 597/1,
597/2  és  596  helyrajzi  számú  területet,  hogy  elérhető  legyen  az  útkapcsolata.  Az
önkormányzat tulajdonában lévő út eladása, vagy cseréje esetén az útfordulókat saját területen
kell  kialakítani.  A harmadik kikötés  pedig az,  hogy ennek teljes  költségét,  kivitelezését  a
kérelem benyújtók viselik. Amennyiben a testület így el tudja fogadni, azt kéri kézfeltartással
jelezni. 
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Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

58/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

Balatonhenye 637 helyrajzi számú önkormányzati út 
tekintetében területcsere kérelméről 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete Bognár Gyuláné Balatonhenye, 
Petőfi utca 20. szám alatti lakos  kérelmében foglaltakkal az alábbi kikötésekkel  egyetért:

- Balatonhenye 596, 597/1, 597/2 és 598 helyrajzi számú ingatlanok összevonása, úgy 
hogy útkapcsolata biztosítva legyen,

- a kialakuló zsákutcák végén útfordulók kialakítása, 
- az eljárás minden költségét kérelmező vállalja.

Felhatalmazza a Polgármestert, hogy Kérelmezőtől kérje be a végső döntés meghozatalához
szükséges  változási  vázrajzot,  mely  pontosan  megadja  a  területcserével  érintett  terület
nagyságát, megvalósítását.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: folyamatos.

8.) Balatonhenye 434 helyrajzi számú ingatlan résztulajdonjogának felajánlása 

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: ismerteti  a  434  helyrajzi  számú  ingatlan
résztulajdonának felajánlására vonatkozó kérelmet. A 3/24 tulajdoni hányad 100 m2-es terület,
úgy  gondolja,  hogy  ez  érdemben  nem  áll  az  önkormányzat  érdekében,  hogy  ilyen
ingatlanrésznek  a  tulajdonosává  váljon.  A felajánló  részére  javasolni  fogja,  hogy  ezt  a
tulajdonrészt ajánlja fel a tulajdonostársainak. Az önkormányzat ezt a területrészt nem fogadja
el. Javasolja, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, kézfeltartással jelezze. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

59/2019. (V. 15.) HATÁROZATA

Balatonhenye 434 helyrajzi számú ingatlan 
résztulajdonjogának felajánlásáról 

Balatonhenye  Község Önkormányzata  Képviselő-testülete  Bakos  Györgyné  8300  Tapolca,
Miklós u. 24. szám alatti lakos Balatonhenye zártkert 434 helyrajzi számú, rét művelési ágú,
829 négyzetméter nagyságú ingatlan 3/24 tulajdoni hányadát térítésmentesen nem fogadja el. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a további intézkedéseket tegye meg,
valamint a döntésről az Ingatlantulajdonost értesítse.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: folyamatos

Kovács Csaba Károly polgármester: megköszöni a részvételt, az ülést 14:30 órakor bezárja.

K.m.f.

Kovács Csaba Károly Tóthné Titz Éva
polgármester jegyzőt helyettesítő aljegyző

7


